
Motion till Umeå kommunfullmäktige  
Det behövs fler ställplatser för husvagnar och husbilar i Umeå  
 
Att resa med husvagn och husbil är populärt i Sverige. Sverige är det land i Europa där 
antalet husvagnar och husbilar är störst per capita. Det har skett en ökning av antalet 
registrerade husbilar och husvagnar under de senaste åren. I december 2024 fanns det 
totalt cirka 300 000 registrerade husvagnar och cirka 120 000 registrerade husbilar.   
 
Friheten och flexibiliteten är det som lockar många till att köpa husbil och husvagn. Att 
semestra i ett mobilt boende ger möjligheten att resa mer spontant och uppleva 
naturen, samtidigt som man har allt med sig. Det är inte bara svenskar som gillar att åka 
på semester med husbil eller husvagn. Turister som kommer till Sverige väljer också 
ofta ett mobilt boende. Antalet gästnätter på svenska campingplatser uppgick till 16,7 
miljoner under 2024 och många europeiska turister väljer att bo på camping.   
 
Något som är viktigt för att få turister att stanna i en kommun är tillgången till 
ställplatser. En ställplats är en iordningställd plats, där husbilar och husvagnar kan 
övernatta en kortare period. I Umeå finns det få centrala ställplatser, något som är en 
konkurrensnackdel för Umeå som turiststad. Många turister väljer bort Umeå på grund 
av bristen på ställplatser. I ett inslag i P4 Västerbotten menar Umeå kommun att det är 
det begränsade allmänna utrymmet som anledningen till att det bara finns två 
ställplatser i centrala Umeå.   
 
Husvagns- och husbilsturister är en stor och viktig turistgrupp. Med fler ställplatser 
skulle Umeå vara mer attraktivt för dessa att stanna i. Fler ställplatser och 
övernattningar skulle gynna lokala företag när fler turister äter på restauranger eller 
handlar i butiker i staden.   
 
Umeå har mycket att erbjuda besökare. Låt oss göra det möjligt för fler turister att 
uppleva Umeå.   
 
 
Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar  
Att uppdra till kommunstyrelsen att ordna fler centrala ställplatser på 
kommunens egen mark, eller göra avtal med privata fastighetsägare  
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Anders Ågren, kommunalråd (M)  
Mattias Larsson, gruppledare (C)  
Hanna Lundin Jernberg, gruppledare (L)  
Veronica Kerr, gruppledare (KD)  
  
  
  
 


